
 Centrum profesní kvalifikace 
Kód projektu: 22410320003 

 
 

Rekvalifikační kurz Pomocné a úklidové práce 
akreditovaný MŠMT pod č. j. 4 205/11 – 24/91  

 s platností do 1. 4. 2014 
 

Konference projektu 
Vsetín, 15. 11. 2011 

 
 

Projekt je spolufinancován Evropskou unií. 

 



CHARITA VSETÍN 

„Pomocné a úklidové práce“ 

 

Rekvalifikační kurz „Pomocné a úklidové práce“. 

 

V rámci projektu Centrum profesní kvalifikace 
proběhly tři běhy rekvalifikačního kurzu. 



Účastníci prvního běhu rekvalifikačního kurzu 
„Pomocné a úklidové práce“ 

 



Zařízení, která přihlásila účastníky 
prvního běhu kurzu 

    Domov Jitka o.p.s.                                              (3 osoby)  

    Klub Auxilium – asociace rodičů a přátel dětí 
se zdravotním postižením                                (1 osoba) 

    Občanské sdružení IZAP - sdružení pro integraci 
zdravých a postižených dětí a mládeže „Chceme žít 
s vámi“ Zlín                                                         (1 osoba) 

    Centrum pro lidi se zdravotním postižením Valašské 
Meziříčí                                                                (2 osoby) 
 
 



Účastníci druhého běhu rekvalifikačního kurzu 
„Pomocné a úklidové práce“ 

 



Zařízení, která přihlásila účastníky 
druhého běhu kurzu 

  Občanské sdružení IZAP - sdružení pro integraci 
zdravých a postižených dětí a mládeže „Chceme žít 

s vámi“                                                         (2 osoby) 

 Domov pro osoby se zdravotním postižením Zašová                                 
          (2 osoby) 

 Domov Jitka o.p.s. Vsetín        (2 osoby) 



Účastníci třetího běhu rekvalifikačního kurzu  
„Pomocné a úklidové práce“ 

 



Zařízení, která přihlásila účastníky 
třetího běhu kurzu 

 Občanské sdružení IZAP - sdružení pro integraci 
zdravých a postižených dětí a mládeže „Chceme žít 

s vámi“                                                         (2 osoby) 

 Domov pro osoby se zdravotním postižením Zašová                                 
          (4 osoby) 

 Domov Kamarád Rožnov pod Radhoštěm             
                    (1 osoba) 



 

CHARITA VSETÍN 

„Pomocné a úklidové práce“ 

 Organizace a průběh kurzu: 

Metodik rekvalifikačního kurzu 

• Bezpečnost práce a hygiena, Chemie, Environmentální výchova 

Mgr. Ing. Ivana Treznerová 

• Práce s nástroji a pomůckami 

Bc. Jitka Zralá 

• Technologie 

Bc. Radek Maňák 

•  Komunikace 

doc. PhDr. PaedDr. Olga Krejčířová Ph.D. 

•   Základy ošetřovatelství  

Mgr. Martina Bierská 

• Tranzitní program 

Mgr. Zdeňka Kozáková Ph.D. 



 
Praxe – Charita Vsetín 

 

Lektorka Jitka Zralá a osobní asistent Milan Jakubkovič 



Olga Krejčířová  Komunikace 



Zdeňka Kozáková  Tranzitní program 



Radek Maňák  Technologie 



Martina Bierská  Základy ošetřovatelství 



Jitka Zralá                      
Práce s nástroji a pomůckami 



 
Iva Treznerová  

 Bezpečnost práce a hygiena, Chemie, Environmentální výchova 

 



Vojta Širota  
 pracovník DOZP Zašová  



Jak vypadala výuka v praxi?  
 



První běh rekvalifikačního kurzu 



Druhý běh rekvalifikačního kurzu 



Třetí běh rekvalifikačního kurzu 



Shrnutí 
                 Průběh rekvalifikačního kurzu 

                   „Pomocné a úklidové práce“ 

• 1. kurz –   4. 2. 2010 – 23. 6. 2010 

• 2. kurz – 30. 9. 2010 – 10. 3. 2011 

• 3. kurz–   3. 2. 2011 – 27. 10. 2011 

                 Počet získaných osvědčení 

• 1. kurz – 7 úspěšných absolventů 

• 2. kurz – 5 úspěšných absolventů 

• 3. kurz – 7 úspěšných absolventů 

 



  

Děkuji za pozornost a přeji pěkný den 

                             Ivana Treznerová 

 

    Metodik rekvalifikačního kurzu „Pomocné  
a úklidové práce“ realizovaný Charitou Vsetín  

v rámci projektu  

   „Centrum profesní kvalifikace“. 


